
 

September opdateringen 2022 

 

Side 1 

 

Nyheder i Næsgaard Mark september 2022 

Generelt Denne vejledning beskriver kort nyheder introduceret ved 

september opdateringen 2022. 

Læs myndighedernes 

vejledning 

Da alt der omtales i denne vejledning, har betydning for 

overholdelse af lovmæssige regler, henviser vi til 

myndighedernes vejledninger for præcisering af de enkelte 

regler.  

Du bør derfor læse reglerne for gødningsanvendelse fra 

Landbrugsstyrelsen og harmonireglerne, som udarbejdes af 

Miljøstyrelsen. Desuden bør du kende reglerne for 

hektarstøtte (enkeltbetalingsordningen). 

Samtidig henviser vi til licensbetingelserne for brug af vores 

produkter. Licensbetingelser findes på vores hjemmeside. 
 

Den årlige normopdatering 

Næsgaard Mark 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Næsgaard Mark er nu opdateret med nye afgrøde- og 

husdyrnormer, husdyrkorrektioner og Lovpligtigeudskrifter for 

2023. De nye udskrifter kan tilføjes standardudskrifterne på 

kartotekssættet. 

 

 

Det er nu muligt at lave mark og gødningsplaner for 2023, 

dog har Landbrugsstyrelsen endnu ikke udmeldt krav til 

målrettet regulering for efterår 2023, men de vil blive tilføjet 

normerne bag om linjerne når de bliver fremlagt. Indtil da 

vises krav fra 2022. 

 

Andre rettelser vedrører:  

Nye nøgletal vedr. salg af husdyrgødning til biogas. 

Nøgletallene sammenligner produktion af husdyrgødning i 

fosfor i forhold til den mængde fosfor der må afsættes til 

biogas. Afsættes der mere end årsproduktionen skal den 

overskydende del håndteres som et almindeligt salg. 
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Nye nøgletal til håndtering af nye GLM krav fra 2023 inkl. ny 

nøgletalsgruppe. 

 

GLM 6 kontrollerer jordbehandlinger i markbladet i forhold til 

dato, såbehandlinger, jordtype og forfrugt 

GLM 7 Kontrollerer omlægningskrav og rotationskrav, idet EU 

kræver at 35% af omdriftsarealet årligt omlægges, samt krav 

om at man kun må have samme omdriftsafgrøde 3 år i træk 

med mindre der er tale om græs eller brak.   

GLM 8 Kontrollerer krav til ikke produktive arealer i marken, 

hvor man fra 23 skal have mindst 4 % brak. 

Selvom reglerne træder i kraft for Fællesskema 2023, er der 

fortsat uklarheder og LBST fortolker stadig på konditionalitet. 

Nøgletallene vil løbene blive justeret ud fra udmeldinger fra 

myndighederne. De regner som der pt er udmeldt til os, men 

det er muligt at GLM 6 reelt først får effekt på planen 2024 og 

GLM 7 på planen 2025, men det vil vi gerne have en præcis 

afklaring om fra myndighederne. 

 

Indberetning af Gødningsregnskab 2022 er nu muligt 

Særskilt vejledning kommer senere, men der er ikke meget 

forskel mellem 2021 og 2022. 

  

Ny tid udskrift Følgeseddel 80550 (kan bruges vedlagt til 

fakturaer) 

 

Forbedret integration med CropManager 

 

Udvidelse af XML-rapport til beregning af gårdens klimaaftryk 

 

Nyt nøgletal vedr. kulstoflagrende afgrøder (Økologi) 

Beregning af pct. andel af kulstoflagrende afgrøder i 

markplanen i forhold til harmoniareal. 

 

Udskrift fra alternative Scenarier. 

Det er nu muligt at udskrive de samme rapporter fra 

forskellige scenarier, hvor der hidtil kun har været muligt at 

hente udskrifter fra Anvendt markblad.  

 

Brugervenlighedsforbedringer  

Mulighed for at hente midler fra normerne direkte i 

Markbladet 

Seneste anvendte midler i toppen af middellisten. 

Godkendelsesnr. på midler ved valg under lagerstyring. 

Kopier markplan frem til næste høstår, hvis den ikke er 

oprettet. 
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Næsgaard MOBILE 

 

Vækststadie kan nu angives og er synligt på selve 

behandlingen. 

Mulighed for at se Analysetal og Udbyttedata med farve-

skalaer. 

Nyt design på vælg Navigation, Optimalt kørespor og se 

markdata. 

 

Næsgaard markkort 

 

Diverse rettelser 

 

 

Kendte fejl 

Forforloft Bedriftens Fosforloft er ikke opdateret i denne version. 

For alle typer af husdyr på nær Kvæg gælder at fosforloftet i 

2023 er 33 kg P/ha. For kvæg er den fortsat 30. For bedrifter 

der anvender kvæg undtagelsen på 230 kg N/ha er 

fosforloftet 34.  

Rettelse der håndterer fosforloft frem til 2026 vil være med i 

næste opdatering. 
  

  
  

  

  

  
  

  

  
  

  

 


